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CLASIFICACION DECIMA ETAPA SOPO - BOGOTA 

 

 Fecha                : 10/08/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                            

 Distancia            :  137    Kms - Promed     :  42.86  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      72 10064783250  PINZON,Edgar         ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO            03:11:48     -10 

   2      92 10101230089  PIRA,Yesid           ELITE  COL  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI          mt.   -06 

   3       1 10009360783  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.   -04 

   4      33 10035395987  CAMARGO,Diego        ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:11:51        3 

   5     104 10009037552  RESTREPO,Jhonatan    ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:12:20       32 

   6       4 10060038435  JAMAICA,Javier       ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:12:20       32 

   7       7 10035265241  ALBA,Juan            ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:12:34       46 

   8     151 10117145264  CARVAJAL,Daniel      SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:12:34       46 

   9      14 10086076669  URIAN,Jose           ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:12:34       46 

  10      51 10014672040  GIL,Angel            ELITE  COL  CANELS JAVA                03:12:34       46 

  11     101 10010986242  REYES,Yeison         ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:12:34       46 

  12      84 10114494639  OSES,Luis            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         03:12:34       46 

  13      44 10016007610  HUERA,Richard        ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           03:12:49     1:01 

  14      37 10054777601  FERNÁNDEZ,Óscar      ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:12:49     1:01 

  15     161 10060037627  ALARCON,Julián       ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     03:12:49     1:01 

  16     224 10106718976  PLAZAS,Roberth       SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA     03:12:49     1:01 

  17      45 10049043988  OBANDO,Brayan        ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           03:12:49     1:01 

  18     182 10113331851  PUERRES,Santiago     SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE       03:12:49     1:01 

  19      71 10035276355  LÓPEZ,Robinson       ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO            03:12:49     1:01 

  20     222 10014471976  EUGENIO,Yonathan     ELITE  VEN  EBSA ENERGIA DE BOYACA     03:12:49     1:01 

  21      12 10035339811  CASTILLO,Kevin       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:12:54     1:06 

  22      63 10015270915  ARAMAYO,Jose         ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM      03:12:58     1:10 

  23      47 10119469527  MONTEROS,Luis        SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC           03:12:58     1:10 

  24      24 10013304744  QUAEDVLIEG,Lars      ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:12:58     1:10 

  25      77 10117868724  ZAPATA,Mauricio      SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO            03:12:58     1:10 

  26     146 10091986801  RONDON,Edwar         SUB23  COL  CRIC NACIONAL              03:12:58     1:10 

  27      26 10009818404  NIJSSEN,Kenny        ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:12:58     1:10 

  28     165 10114948620  FLOREZ,Joseph        SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     03:13:10     1:22 

  29     195 10035515623  ARIAS,Samuel         SUB23  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:13:10     1:22 

  30      13 10035392553  CASTAÑO,Sebastian    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:13:10     1:22 

  31      93 10055945742  TORRES,Edgar         ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:13:45     1:57 

  32     121 10035342336  CASALLAS,Jeisson     ELITE  COL  AVINAL- CARMEN DE VIBORAL  03:13:57     2:09 

  33      41 10015349121  GUTIERREZ,Carlos     ELITE  COL  MOVISTAR BEST PC           03:14:12     2:24-04 

  34     232 10131334243  ESPITIA,Juan         SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA   03:14:12     2:24 

  35      43 10016007711  MONTENEGRO,Jymmi     ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC           03:14:12     2:24 

  36      73 10054774466  ROJAS,Brandon        ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO            03:14:12     2:24 

  37      96 10059849687  TUIZ,Víctor          ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:14:12     2:24 

  38      15 10035456716  GOMEZ,David          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:14:12     2:24 

  39      11 10053637950  PEÑA,Wilson          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:14:12     2:24 

  40     156 10128934808  PARRADO,Wilmer       SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:14:22     2:34 

  41     181 10035288782  GUZMÁN,Daniel        SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE       03:14:22     2:34 

  42     196 10035408519  VALLEJO,Juan         ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:14:22     2:34 

  43     221 10035396694  PINEDA,Rafael        ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA     03:14:22     2:34 

  44      76 10035244831  VÉLEZ,Cristian       SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO            03:14:22     2:34-03 

  45       3 10035516027  MUÑOZ,Cristian       ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:14:22     2:34 

  46     114 10078984454  ALBARRACIN,Sebastián SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:14:22     2:34 

  47     201 10114302356  SOCHA,Luis           SUB23  COL  FUERZAS ARMADAS            03:14:22     2:34 

  48     105 10009143040  SUAZA,Bernardo       ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:14:22     2:34 

  49      53 10007312467  PARRA,Heiner         ELITE  COL  CANELS JAVA                03:14:22     2:34 

  50     184 10063053115  PASQUEL,Jonathan     ELITE  COL  TEAM ORIGENES COFFEE       03:14:22     2:34 

  51     115 10095143442  ALVAREZ,Camilo       SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:14:22     2:34 

  52     116 10121256751  OLIVARES,Yeferson    SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:14:22     2:34 

  53     191 10007996521  CHAPARRO,Didier      ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:14:22     2:34 

  54     194 10079759545  TABARES,Jordán       ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:14:22     2:34 

  55     157 10132474395  SANCHEZ,Jhonatan     SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:14:22     2:34 

  56      36 10009762022  SÁNCHEZ,Brayan       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:14:22     2:34-06 

  57     152 10095081909  VALBUENA,Mario       ELITE  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:14:22     2:34 

  58     192 10074951678  HOYOS,Daniel         ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:14:59     3:11 

  59      66 10091057924  BERNAL,Juan          SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM      03:14:59     3:11 
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CLASIFICACION DECIMA ETAPA SOPO - BOGOTA 

 

 Fecha                : 10/08/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                            

 Distancia            :  137    Kms - Promed     :  42.86  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen Bonif 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

  60      32 10009690987  PAREDES,Wilmar       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:15:26     3:38 

  61      56 10015547666  MCGEOUGH,Cormac      ELITE  IRL  CANELS JAVA                03:15:32     3:44 

  62     231 10126741695  ORJUELA,Daniel       SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA   03:15:32     3:44 

  63     226 10055101943  TOBASIA,José         ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA     03:15:32     3:44 

  64      82 10010735961  VARELA,Leandro       ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         03:15:55     4:07 

  65     187 10082731886  CHAMORRO,Carlos      SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE       03:16:34     4:46 

  66     112 10066511062  ESPINEL,Erin         ELITE  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:16:45     4:57 

  67     107 10137621156  RENDON,Juan          ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:16:45     4:57 

  68      67 10126946005  ORTEGA,Jose Alejandr SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM      03:16:45     4:57 

  69     236 10139131831  CAMELO,Moisés        ELITE  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA   03:16:58     5:10 

  70     106 10009227613  OSORIO,Juan          ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:17:27     5:39 

  71     154 10153977982  GUALTEROS,Manuel     ELITE  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:17:27     5:39 

  72     141 10035418118  MACA,Leison          ELITE  COL  CRIC NACIONAL              03:17:27     5:39 

  73      74 10069640627  RUIZ,Jeferson        ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO            03:17:57     6:09 

  74     113 10083320758  MOLANO,Brayan        SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:17:57     6:09 

  75     136 10053218224  VÉLEZ,Santiago       ELITE  COL  FUNRV TEAM VALLE           03:17:57     6:09 

  76      95 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:19:03     7:15 

  77      81 10016331750  JIMENEZ,Jhon         ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         03:19:09     7:21-02 

  78      34 10007164644  OYOLA,Robigzon       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:20:52     9:04 

  79      75 10035361130  ARROYAVE,Daniel      ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO            03:20:52     9:04 

  80      94 10008656424  PAREDES,Cesar        ELITE  COL  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:20:52     9:04 

  81      83 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI         03:20:52     9:04-01 

  82      61 10035379924  CASTIBLANCO,Jorge    ELITE  COL  PIO RICO CYCLING TEAM      03:20:52     9:04 

  83     102 10035425289  MENDEZ,Daniel        ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:20:55     9:07 

  84     131 10106687856  PATIÑO,Jhon          SUB23  COL  FUNRV TEAM VALLE           03:20:55     9:07 

  85     193 10035296260  RUIZ,Alejandro       ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:20:55     9:07 

  86     103 10016193021  OSORIO,Alejandro     ELITE  COL  ORGULLO PAISA              03:20:55     9:07 

  87       2 10005691658  HENAO,Sergio         ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:20:55     9:07 

  88       5 10009764850  QUIROZ,Óscar         ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:20:55     9:07 

  89     111 10083385022  PATIÑO,Edwim         ELITE  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:20:55     9:07-02 

  90      62 10053448394  MOYATA,Eduardo       ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM      03:20:55     9:07 

  91     117 10099146512  CASTRO,Anderson      SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:20:55     9:07 

  92       6 10068247968  RICO,Cristian        ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:20:55     9:07 

  93     162 10137578922  MORALES,Alejandro    ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA     03:20:55     9:07 

  94      25 10113346706  BUIJK,Bart           ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:20:55     9:07 

  95     153 10035322633  SANCHEZ,Yerzon       ELITE  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:20:55     9:07 

  96      17 10035246548  HOYOS,Juan           ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:22:02    10:14 

  97      35 10009689371  CARDONA,Julián       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:22:56    11:08 

  98      65 10053458906  HOYOS,Angel          ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM      03:25:27    13:39 

  99     197 10070570312  ORTIZ,Emmanuel       ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES  03:42:33    30:45 

 100     142 10035462877  CONEJO,Deiber        ELITE  COL  CRIC NACIONAL              03:42:33    30:45 

 101     202 10085143146  CHACÓN,Jaime         ELITE  COL  FUERZAS ARMADAS            03:42:47    30:59 

 102     205 10035268877  RIAÑO,Jerson         ELITE  COL  FUERZAS ARMADAS            03:42:47    30:59 

 103     204 10016008721  AVILA,Jhon           ELITE  COL  FUERZAS ARMADAS            03:42:47    30:59 

 104     155 10077737905  ALVIS,Fidel          SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST    03:42:47    30:59 

 105     122 10069443694  ESCUDERO,Santiago    ELITE  COL  AVINAL- CARMEN DE VIBORAL  03:42:47    30:59 

 

 Corredores clasificados : 105 
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CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     151 10117145264  CARVAJAL,Daniel      SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST   03:12:34 

   2     224 10106718976  PLAZAS,Roberth       SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA    03:12:49         15 

   3     182 10113331851  PUERRES,Santiago     SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE      03:12:49         15 

   4      47 10119469527  MONTEROS,Luis        SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC          03:12:58         24 

   5      77 10117868724  ZAPATA,Mauricio      SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO           03:12:58         24 

   6     146 10091986801  RONDON,Edwar         SUB23  COL  CRIC NACIONAL             03:12:58         24 

   7     165 10114948620  FLOREZ,Joseph        SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA    03:13:10         36 

   8     195 10035515623  ARIAS,Samuel         SUB23  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES 03:13:10         36 

   9     232 10131334243  ESPITIA,Juan         SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA  03:14:12       1:38 

  10     156 10128934808  PARRADO,Wilmer       SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST   03:14:22       1:48 

  11     181 10035288782  GUZMÁN,Daniel        SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE      03:14:22       1:48 

  12      76 10035244831  VÉLEZ,Cristian       SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO           03:14:22       1:48 

  13     114 10078984454  ALBARRACIN,Sebastián SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA    03:14:22       1:48 

  14     201 10114302356  SOCHA,Luis           SUB23  COL  FUERZAS ARMADAS           03:14:22       1:48 

  15     115 10095143442  ALVAREZ,Camilo       SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA    03:14:22       1:48 

  16     116 10121256751  OLIVARES,Yeferson    SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA    03:14:22       1:48 

  17     157 10132474395  SANCHEZ,Jhonatan     SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST   03:14:22       1:48 

  18      66 10091057924  BERNAL,Juan          SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM     03:14:59       2:25 

  19     231 10126741695  ORJUELA,Daniel       SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA  03:15:32       2:58 

  20     187 10082731886  CHAMORRO,Carlos      SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE      03:16:34       4:00 

  21      67 10126946005  ORTEGA,Jose Alejandr SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM     03:16:45       4:11 

  22     113 10083320758  MOLANO,Brayan        SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA    03:17:57       5:23 

  23      83 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        03:20:52       8:18 

  24     131 10106687856  PATIÑO,Jhon          SUB23  COL  FUNRV TEAM VALLE          03:20:55       8:21 

  25     117 10099146512  CASTRO,Anderson      SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA    03:20:55       8:21 

  26     155 10077737905  ALVIS,Fidel          SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST   03:42:47      30:13 

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   NU COLOMBIA                    09:36:42         

   2   GW ERCO SHIMANO                09:37:35  a      53  

   3   MOVISTAR BEST PC               09:38:36  a    1:54  

   4   TEAM SISTECREDITO              09:38:38  a    1:56  

   5   TEAM MEDELLIN-EPM              09:39:02  a    2:20  

   6   ORGULLO PAISA                  09:39:16  a    2:34  

   7   HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         09:39:45  a    3:03  

   8   EBSA ENERGIA DE BOYACA         09:40:00  a    3:18  

   9   C.DE LUNA-STRONGMAN-CST        09:41:18  a    4:36  

  10   TEAM ORIGENES COFFEE           09:41:33  a    4:51  

  11   100% HUEVOS-ALC MANIZALES      09:41:54  a    5:12  

  12   CANELS JAVA                    09:42:28  a    5:46  

  13   BOYACA ES PARA VIVIRLA         09:43:06  a    6:24  

  14   PIO RICO CYCLING TEAM          09:44:42  a    8:00  

  15   TOL ES PASION-GOB TOLIMA       09:46:42  a   10:00  

  16   UNIVERSE CYCLING TEAM          09:46:51  a   10:09  

  17   FUNDECOM TOUR Y NATIVA         09:46:54  a   10:12  

  18   7C ECONOMY HYUNDAI             09:47:38  a   10:56  

  19   CRIC NACIONAL                  10:12:58  a   36:16  

  20   FUERZAS ARMADAS                10:39:56  a 1:03:14  

 

  



4 
 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto Del Sisga 

     ------------------------------------------------------------------- 

       94  PAREDES Cesar            HINO-ONE-LA RED-S   4 pts   

       36  SÁNCHEZ Brayan           TEAM MEDELLIN-EPM   3 pts   

       33  CAMARGO Diego            TEAM MEDELLIN-EPM   2 pts   

      101  REYES Yeison             ORGULLO PAISA       1 pts   

 

     Paso de Montaña 4ª :  Alto Del Siga Regreso 

     ------------------------------------------------------------------- 

       41  GUTIERREZ Carlos         MOVISTAR BEST PC    1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto De Patios 

     ------------------------------------------------------------------- 

       33  CAMARGO Diego            TEAM MEDELLIN-EPM   4 pts   

       72  PINZON Edgar             GW ERCO SHIMANO     3 pts   

       92  PIRA Yesid               HINO-ONE-LA RED-S   2 pts   

        1  CONTRERAS Rodrigo        NU COLOMBIA         1 pts   

 

 

PASOS DE LOS SPRINTS 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Sprint de :  Gachancipa 

     ------------------------------------------------------------------- 

       76  VÉLEZ Cristian           GW ERCO SHIMANO     3 pts   

       81  JIMENEZ Jhon             7C ECONOMY HYUNDA   2 pts   

       83  AGUILAR Luis             7C ECONOMY HYUNDA   1 pts   

 

     Sprint de :  Choconta 

     ------------------------------------------------------------------- 

       36  SÁNCHEZ Brayan           TEAM MEDELLIN-EPM   3 pts   

       41  GUTIERREZ Carlos         MOVISTAR BEST PC    2 pts   

      111  PATIÑO Edwim             BOYACA ES PARA VI   1 pts   

 

     Sprint de :  Vereda Santa Isabel 

     ------------------------------------------------------------------- 

       36  SÁNCHEZ Brayan           TEAM MEDELLIN-EPM   3 pts   

       41  GUTIERREZ Carlos         MOVISTAR BEST PC    2 pts   

      111  PATIÑO Edwim             BOYACA ES PARA VI   1 pts   
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     72  PINZON,Edgar         ELITE  GW ERCO SHIMANO              15 Pts 

   2     92  PIRA,Yesid           ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI       12 Pts 

   3      1  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  NU COLOMBIA                  10 Pts 

   4     33  CAMARGO,Diego        ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM             8 Pts 

   5    104  RESTREPO,Jhonatan    ELITE  ORGULLO PAISA                 7 Pts 

   6      4  JAMAICA,Javier       ELITE  NU COLOMBIA                   6 Pts 

   7     36  SÁNCHEZ,Brayan       ELITE  TEAM MEDELLIN-EPM             6 Pts 

   8      7  ALBA,Juan            ELITE  NU COLOMBIA                   5 Pts 

   9    151  CARVAJAL,Daniel      SUB23  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST       4 Pts 

  10     41  GUTIERREZ,Carlos     ELITE  MOVISTAR BEST PC              4 Pts 

  11     14  URIAN,Jose           ELITE  TEAM SISTECREDITO             3 Pts 

  12     76  VÉLEZ,Cristian       SUB23  GW ERCO SHIMANO               3 Pts 

  13     51  GIL,Angel            ELITE  CANELS JAVA                   2 Pts 

  14     81  JIMENEZ,Jhon         ELITE  7C ECONOMY HYUNDAI            2 Pts 

  15    111  PATIÑO,Edwim         ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA        2 Pts 

  16     83  AGUILAR,Luis         SUB23  7C ECONOMY HYUNDAI            1 Pts 

 

 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA MEJOR EXTRANJERO 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      84 10114494639  OSES,Luis            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        03:12:34 

   2      44 10016007610  HUERA,Richard        ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC          03:12:49         15 

   3      45 10049043988  OBANDO,Brayan        ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC          03:12:49         15 

   4     222 10014471976  EUGENIO,Yonathan     ELITE  VEN  EBSA ENERGIA DE BOYACA    03:12:49         15 

   5      63 10015270915  ARAMAYO,Jose         ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM     03:12:58         24 

   6      47 10119469527  MONTEROS,Luis        SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC          03:12:58         24 

   7      24 10013304744  QUAEDVLIEG,Lars      ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM     03:12:58         24 

   8      26 10009818404  NIJSSEN,Kenny        ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM     03:12:58         24 

   9      93 10055945742  TORRES,Edgar         ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    03:13:45       1:11 

  10      43 10016007711  MONTENEGRO,Jymmi     ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC          03:14:12       1:38 

  11      96 10059849687  TUIZ,Víctor          ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    03:14:12       1:38 

  12      56 10015547666  MCGEOUGH,Cormac      ELITE  IRL  CANELS JAVA               03:15:32       2:58 

  13      82 10010735961  VARELA,Leandro       ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        03:15:55       3:21 

  14      95 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    03:19:03       6:29 

  15      81 10016331750  JIMENEZ,Jhon         ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        03:19:09       6:35 

  16      83 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI        03:20:52       8:18 

  17      62 10053448394  MOYATA,Eduardo       ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM     03:20:55       8:21 

  18      25 10113346706  BUIJK,Bart           ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM     03:20:55       8:21 

  19      65 10053458906  HOYOS,Angel          ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM     03:25:27      12:53 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA DECIMA ETAPA SOPO - BOGOTA 

 

 Fecha       : 10/08/25 

 Distancia acumulada : 1446  Kms - Promed : 41.17 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  10009360783  CONTRERAS,Rodrigo       ELITE  COL  NU COLOMBIA                 35:23:35        

    2.-   33  10035395987  CAMARGO,Diego           ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           35:24:28  a      53 

    3.-  101  10010986242  REYES,Yeison            ELITE  COL  ORGULLO PAISA               35:26:13  a    2:38 

    4.-  222  10014471976  EUGENIO,Yonathan        ELITE  VEN  EBSA ENERGIA DE BOYACA      35:27:23  a    3:48 

    5.-   13  10035392553  CASTAÑO,Sebastian       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           35:32:50  a    9:15 

    6.-    7  10035265241  ALBA,Juan               ELITE  COL  NU COLOMBIA                 35:33:36  a   10:01 

    7.-   92  10101230089  PIRA,Yesid              ELITE  COL  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      35:35:10  a   11:35 

    8.-   71  10035276355  LÓPEZ,Robinson          ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO             35:36:58  a   13:23 

    9.-   77  10117868724  ZAPATA,Mauricio         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO             35:39:24  a   15:49 

   10.-  161  10060037627  ALARCON,Julián          ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      35:40:07  a   16:32 

   11.-    4  10060038435  JAMAICA,Javier          ELITE  COL  NU COLOMBIA                 35:40:23  a   16:48 

   12.-   51  10014672040  GIL,Angel               ELITE  COL  CANELS JAVA                 35:41:56  a   18:21 

   13.-   12  10035339811  CASTILLO,Kevin          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           35:42:12  a   18:37 

   14.-   72  10064783250  PINZON,Edgar            ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO             35:42:59  a   19:24 

   15.-   45  10049043988  OBANDO,Brayan           ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            35:43:50  a   20:15 

   16.-  224  10106718976  PLAZAS,Roberth          SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      35:49:51  a   26:16 

   17.-  151  10117145264  CARVAJAL,Daniel         SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     35:50:48  a   27:13 

   18.-   37  10054777601  FERNÁNDEZ,Óscar         ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           35:52:05  a   28:30 

   19.-   41  10015349121  GUTIERREZ,Carlos        ELITE  COL  MOVISTAR BEST PC            35:53:02  a   29:27 

   20.-   93  10055945742  TORRES,Edgar            ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      35:53:04  a   29:29 

   21.-   11  10053637950  PEÑA,Wilson             ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           35:53:25  a   29:50 

   22.-    3  10035516027  MUÑOZ,Cristian          ELITE  COL  NU COLOMBIA                 35:53:37  a   30:02 

   23.-  146  10091986801  RONDON,Edwar            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               35:53:58  a   30:23 

   24.-   53  10007312467  PARRA,Heiner            ELITE  COL  CANELS JAVA                 35:54:10  a   30:35 

   25.-   94  10008656424  PAREDES,Cesar           ELITE  COL  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      35:54:27  a   30:52 

   26.-   14  10086076669  URIAN,Jose              ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           35:59:04  a   35:29 

   27.-  191  10007996521  CHAPARRO,Didier         ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:00:23  a   36:48 

   28.-   96  10059849687  TUIZ,Víctor             ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      36:03:35  a   40:00 

   29.-   73  10054774466  ROJAS,Brandon           ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO             36:03:38  a   40:03 

   30.-  221  10035396694  PINEDA,Rafael           ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      36:04:37  a   41:02 

   31.-   24  10013304744  QUAEDVLIEG,Lars         ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       36:05:28  a   41:53 

   32.-  121  10035342336  CASALLAS,Jeisson        ELITE  COL  AVINAL- CARMEN DE VIBORAL   36:06:16  a   42:41 

   33.-   15  10035456716  GOMEZ,David             ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           36:06:48  a   43:13 

   34.-   47  10119469527  MONTEROS,Luis           SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:07:14  a   43:39 

   35.-  106  10009227613  OSORIO,Juan             ELITE  COL  ORGULLO PAISA               36:10:06  a   46:31 

   36.-  102  10035425289  MENDEZ,Daniel           ELITE  COL  ORGULLO PAISA               36:10:25  a   46:50 

   37.-  231  10126741695  ORJUELA,Daniel          SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA    36:10:41  a   47:06 

   38.-  195  10035515623  ARIAS,Samuel            SUB23  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:10:53  a   47:18 

   39.-  165  10114948620  FLOREZ,Joseph           SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      36:11:48  a   48:13 

   40.-   26  10009818404  NIJSSEN,Kenny           ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       36:12:07  a   48:32 

   41.-  232  10131334243  ESPITIA,Juan            SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA    36:14:02  a   50:27 

   42.-  115  10095143442  ALVAREZ,Camilo          SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      36:15:27  a   51:52 

   43.-  182  10113331851  PUERRES,Santiago        SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        36:16:28  a   52:53 

   44.-  105  10009143040  SUAZA,Bernardo          ELITE  COL  ORGULLO PAISA               36:17:54  a   54:19 

   45.-  226  10055101943  TOBASIA,José            ELITE  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      36:19:55  a   56:20 

   46.-  111  10083385022  PATIÑO,Edwim            ELITE  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      36:20:22  a   56:47 

   47.-  192  10074951678  HOYOS,Daniel            ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:21:31  a   57:56 

   48.-   43  10016007711  MONTENEGRO,Jymmi        ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:23:04  a   59:29 

   49.-    6  10068247968  RICO,Cristian           ELITE  COL  NU COLOMBIA                 36:23:49  a 1:00:14 

   50.-   74  10069640627  RUIZ,Jeferson           ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO             36:30:04  a 1:06:29 

   51.-   84  10114494639  OSES,Luis               ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          36:32:07  a 1:08:32 

   52.-    2  10005691658  HENAO,Sergio            ELITE  COL  NU COLOMBIA                 36:37:10  a 1:13:35 

   53.-  136  10053218224  VÉLEZ,Santiago          ELITE  COL  FUNRV TEAM VALLE            36:38:38  a 1:15:03 

   54.-  157  10132474395  SANCHEZ,Jhonatan        SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     36:39:03  a 1:15:28 

   55.-  116  10121256751  OLIVARES,Yeferson       SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      36:39:40  a 1:16:05 

   56.-   62  10053448394  MOYATA,Eduardo          ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:40:11  a 1:16:36 

   57.-   44  10016007610  HUERA,Richard           ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:41:01  a 1:17:26 

   58.-  201  10114302356  SOCHA,Luis              SUB23  COL  FUERZAS ARMADAS             36:43:18  a 1:19:43 

   59.-  194  10079759545  TABARES,Jordán          ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:46:22  a 1:22:47 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA DECIMA ETAPA SOPO - BOGOTA 

 

 Fecha       : 10/08/25 

 Distancia acumulada : 1446  Kms - Promed : 41.17 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   60.-   34  10007164644  OYOLA,Robigzon          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           36:47:06  a 1:23:31 

   61.-  197  10070570312  ORTIZ,Emmanuel          ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:47:33  a 1:23:58 

   62.-   61  10035379924  CASTIBLANCO,Jorge       ELITE  COL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:48:14  a 1:24:39 

   63.-   63  10015270915  ARAMAYO,Jose            ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:48:49  a 1:25:14 

   64.-   66  10091057924  BERNAL,Juan             SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:49:11  a 1:25:36 

   65.-   32  10009690987  PAREDES,Wilmar          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           36:51:24  a 1:27:49 

   66.-  196  10035408519  VALLEJO,Juan            ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:53:20  a 1:29:45 

   67.-   17  10035246548  HOYOS,Juan              ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           36:53:45  a 1:30:10 

   68.-  153  10035322633  SANCHEZ,Yerzon          ELITE  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     36:55:48  a 1:32:13 

   69.-  184  10063053115  PASQUEL,Jonathan        ELITE  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        36:56:34  a 1:32:59 

   70.-   36  10009762022  SÁNCHEZ,Brayan          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           36:57:32  a 1:33:57 

   71.-  131  10106687856  PATIÑO,Jhon             SUB23  COL  FUNRV TEAM VALLE            36:59:16  a 1:35:41 

   72.-  113  10083320758  MOLANO,Brayan           SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:00:10  a 1:36:35 

   73.-   75  10035361130  ARROYAVE,Daniel         ELITE  COL  GW ERCO SHIMANO             37:00:10  a 1:36:35 

   74.-  141  10035418118  MACA,Leison             ELITE  COL  CRIC NACIONAL               37:02:35  a 1:39:00 

   75.-  104  10009037552  RESTREPO,Jhonatan       ELITE  COL  ORGULLO PAISA               37:03:49  a 1:40:14 

   76.-   25  10113346706  BUIJK,Bart              ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       37:04:40  a 1:41:05 

   77.-  156  10128934808  PARRADO,Wilmer          SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     37:04:43  a 1:41:08 

   78.-  107  10137621156  RENDON,Juan             ELITE  COL  ORGULLO PAISA               37:07:20  a 1:43:45 

   79.-  103  10016193021  OSORIO,Alejandro        ELITE  COL  ORGULLO PAISA               37:07:48  a 1:44:13 

   80.-   76  10035244831  VÉLEZ,Cristian          SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO             37:08:35  a 1:45:00 

   81.-  193  10035296260  RUIZ,Alejandro          ELITE  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   37:08:58  a 1:45:23 

   82.-  162  10137578922  MORALES,Alejandro       ELITE  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      37:10:30  a 1:46:55 

   83.-   35  10009689371  CARDONA,Julián          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           37:11:43  a 1:48:08 

   84.-   95  10059187259  MONTERROSO,Dorian       ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      37:12:32  a 1:48:57 

   85.-   83  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:13:34  a 1:49:59 

   86.-  112  10066511062  ESPINEL,Erin            ELITE  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:14:37  a 1:51:02 

   87.-  152  10095081909  VALBUENA,Mario          ELITE  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     37:16:04  a 1:52:29 

   88.-    5  10009764850  QUIROZ,Óscar            ELITE  COL  NU COLOMBIA                 37:16:13  a 1:52:38 

   89.-  154  10153977982  GUALTEROS,Manuel        ELITE  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     37:18:10  a 1:54:35 

   90.-   82  10010735961  VARELA,Leandro          ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:18:42  a 1:55:07 

   91.-   56  10015547666  MCGEOUGH,Cormac         ELITE  IRL  CANELS JAVA                 37:21:18  a 1:57:43 

   92.-  122  10069443694  ESCUDERO,Santiago       ELITE  COL  AVINAL- CARMEN DE VIBORAL   37:24:19  a 2:00:44 

   93.-   67  10126946005  ORTEGA,Jose Alejandro   SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM       37:29:58  a 2:06:23 

   94.-   65  10053458906  HOYOS,Angel             ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM       37:30:03  a 2:06:28 

   95.-   81  10016331750  JIMENEZ,Jhon            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:30:06  a 2:06:31 

   96.-  181  10035288782  GUZMÁN,Daniel           SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        37:34:04  a 2:10:29 

   97.-  117  10099146512  CASTRO,Anderson         SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:34:24  a 2:10:49 

   98.-  204  10016008721  AVILA,Jhon              ELITE  COL  FUERZAS ARMADAS             37:44:43  a 2:21:08 

   99.-  114  10078984454  ALBARRACIN,Sebastián    SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:48:26  a 2:24:51 

  100.-  187  10082731886  CHAMORRO,Carlos         SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        37:53:07  a 2:29:32 

  101.-  236  10139131831  CAMELO,Moisés           ELITE  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA    37:53:22  a 2:29:47 

  102.-  155  10077737905  ALVIS,Fidel             SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     38:26:28  a 3:02:53 

  103.-  205  10035268877  RIAÑO,Jerson            ELITE  COL  FUERZAS ARMADAS             38:35:37  a 3:12:02 

  104.-  142  10035462877  CONEJO,Deiber           ELITE  COL  CRIC NACIONAL               38:45:17  a 3:21:42 

  105.-  202  10085143146  CHACÓN,Jaime            ELITE  COL  FUERZAS ARMADAS             38:51:04  a 3:27:29 
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CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   77  10117868724  ZAPATA,Mauricio         SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO             35:39:24        

    2.-  224  10106718976  PLAZAS,Roberth          SUB23  COL  EBSA ENERGIA DE BOYACA      35:49:51  a   10:27 

    3.-  151  10117145264  CARVAJAL,Daniel         SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     35:50:48  a   11:24 

    4.-  146  10091986801  RONDON,Edwar            SUB23  COL  CRIC NACIONAL               35:53:58  a   14:34 

    5.-   47  10119469527  MONTEROS,Luis           SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:07:14  a   27:50 

    6.-  231  10126741695  ORJUELA,Daniel          SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA    36:10:41  a   31:17 

    7.-  195  10035515623  ARIAS,Samuel            SUB23  COL  100% HUEVOS-ALC MANIZALES   36:10:53  a   31:29 

    8.-  165  10114948620  FLOREZ,Joseph           SUB23  COL  FUNDECOM TOUR Y NATIVA      36:11:48  a   32:24 

    9.-  232  10131334243  ESPITIA,Juan            SUB23  COL  TOL ES PASION-GOB TOLIMA    36:14:02  a   34:38 

   10.-  115  10095143442  ALVAREZ,Camilo          SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      36:15:27  a   36:03 

   11.-  182  10113331851  PUERRES,Santiago        SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        36:16:28  a   37:04 

   12.-  157  10132474395  SANCHEZ,Jhonatan        SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     36:39:03  a   59:39 

   13.-  116  10121256751  OLIVARES,Yeferson       SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      36:39:40  a 1:00:16 

   14.-  201  10114302356  SOCHA,Luis              SUB23  COL  FUERZAS ARMADAS             36:43:18  a 1:03:54 

   15.-   66  10091057924  BERNAL,Juan             SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:49:11  a 1:09:47 

   16.-  131  10106687856  PATIÑO,Jhon             SUB23  COL  FUNRV TEAM VALLE            36:59:16  a 1:19:52 

   17.-  113  10083320758  MOLANO,Brayan           SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:00:10  a 1:20:46 

   18.-  156  10128934808  PARRADO,Wilmer          SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     37:04:43  a 1:25:19 

   19.-   76  10035244831  VÉLEZ,Cristian          SUB23  COL  GW ERCO SHIMANO             37:08:35  a 1:29:11 

   20.-   83  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:13:34  a 1:34:10 

   21.-   67  10126946005  ORTEGA,Jose Alejandro   SUB23  COL  PIO RICO CYCLING TEAM       37:29:58  a 1:50:34 

   22.-  181  10035288782  GUZMÁN,Daniel           SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        37:34:04  a 1:54:40 

   23.-  117  10099146512  CASTRO,Anderson         SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:34:24  a 1:55:00 

   24.-  114  10078984454  ALBARRACIN,Sebastián    SUB23  COL  BOYACA ES PARA VIVIRLA      37:48:26  a 2:09:02 

   25.-  187  10082731886  CHAMORRO,Carlos         SUB23  COL  TEAM ORIGENES COFFEE        37:53:07  a 2:13:43 

   26.-  155  10077737905  ALVIS,Fidel             SUB23  COL  C.DE LUNA-STRONGMAN-CST     38:26:28  a 2:47:04 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   GW ERCO SHIMANO                106:30:42        

   2.-   NU COLOMBIA                    106:34:49  a     4:07 

   3.-   TEAM SISTECREDITO              106:47:36  a    16:54 

   4.-   HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         106:57:32  a    26:50 

   5.-   ORGULLO PAISA                  107:01:02  a    30:20 

   6.-   EBSA ENERGIA DE BOYACA         107:10:09  a    39:27 

   7.-   TEAM MEDELLIN-EPM              107:12:23  a    41:41 

   8.-   MOVISTAR BEST PC               107:21:59  a    51:17 

   9.-   CANELS JAVA                    107:56:06  a  1:25:24 

  10.-   100% HUEVOS-ALC MANIZALES      107:59:03  a  1:28:21 

  11.-   FUNDECOM TOUR Y NATIVA         108:40:05  a  2:09:23 

  12.-   C.DE LUNA-STRONGMAN-CST        109:06:05  a  2:35:23 

  13.-   BOYACA ES PARA VIVIRLA         109:06:59  a  2:36:17 

  14.-   UNIVERSE CYCLING TEAM          109:22:15  a  2:51:33 

  15.-   PIO RICO CYCLING TEAM          109:41:46  a  3:11:04 

  16.-   TEAM ORIGENES COFFEE           109:52:05  a  3:21:23 

  17.-   TOL ES PASION-GOB TOLIMA       110:06:19  a  3:35:37 

  18.-   7C ECONOMY HYUNDAI             110:09:12  a  3:38:30 

  19.-   CRIC NACIONAL                  111:41:59  a  5:11:17 

  20.-   FUERZAS ARMADAS                112:49:22  a  6:18:40 
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CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   33  CAMARGO,Diego          ELITE    66 Pts 

    2    1  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    56 Pts 

    3  101  REYES,Yeison           ELITE    54 Pts 

    4   76  VÉLEZ,Cristian         SUB23    41 Pts 

    5    4  JAMAICA,Javier         ELITE    34 Pts 

    6   13  CASTAÑO,Sebastian      ELITE    33 Pts 

    7  103  OSORIO,Alejandro       ELITE    32 Pts 

    8   32  PAREDES,Wilmar         ELITE    30 Pts 

    9   72  PINZON,Edgar           ELITE    27 Pts 

   10   92  PIRA,Yesid             ELITE    27 Pts 

   11  104  RESTREPO,Jhonatan      ELITE    23 Pts 

   12   11  PEÑA,Wilson            ELITE    21 Pts 

   13   12  CASTILLO,Kevin         ELITE    20 Pts 

   14    7  ALBA,Juan              ELITE    16 Pts 

   15   74  RUIZ,Jeferson          ELITE    16 Pts 

   16  222  EUGENIO,Yonathan       ELITE    15 Pts 

   17   63  ARAMAYO,Jose           ELITE    15 Pts 

   18   36  SÁNCHEZ,Brayan         ELITE    15 Pts 

   19  141  MACA,Leison            ELITE    15 Pts 

   20   41  GUTIERREZ,Carlos       ELITE    14 Pts 

   21   37  FERNÁNDEZ,Óscar        ELITE    12 Pts 

   22   83  AGUILAR,Luis           SUB23    10 Pts 

   23   14  URIAN,Jose             ELITE     9 Pts 

   24  193  RUIZ,Alejandro         ELITE     9 Pts 

   25    5  QUIROZ,Óscar           ELITE     8 Pts 

   26   81  JIMENEZ,Jhon           ELITE     8 Pts 

   27   93  TORRES,Edgar           ELITE     7 Pts 

   28   84  OSES,Luis              ELITE     7 Pts 

   29   75  ARROYAVE,Daniel        ELITE     7 Pts 

   30  112  ESPINEL,Erin           ELITE     7 Pts 

   31  117  CASTRO,Anderson        SUB23     7 Pts 

   32  224  PLAZAS,Roberth         SUB23     6 Pts 

   33    3  MUÑOZ,Cristian         ELITE     6 Pts 

   34  192  HOYOS,Daniel           ELITE     6 Pts 

   35   94  PAREDES,Cesar          ELITE     5 Pts 

   36   26  NIJSSEN,Kenny          ELITE     5 Pts 

   37  111  PATIÑO,Edwim           ELITE     5 Pts 

   38   43  MONTENEGRO,Jymmi       ELITE     5 Pts 

   39   45  OBANDO,Brayan          ELITE     4 Pts 

   40  151  CARVAJAL,Daniel        SUB23     4 Pts 

   41  106  OSORIO,Juan            ELITE     4 Pts 

   42    2  HENAO,Sergio           ELITE     4 Pts 

   43   25  BUIJK,Bart             ELITE     3 Pts 

   44   77  ZAPATA,Mauricio        SUB23     2 Pts 

   45  161  ALARCON,Julián         ELITE     2 Pts 

   46   51  GIL,Angel              ELITE     2 Pts 

   47   73  ROJAS,Brandon          ELITE     2 Pts 

   48   34  OYOLA,Robigzon         ELITE     2 Pts 

   49   35  CARDONA,Julián         ELITE     2 Pts 

   50  114  ALBARRACIN,Sebastián   SUB23     2 Pts 

   51   15  GOMEZ,David            ELITE     1 Pts 

   52  197  ORTIZ,Emmanuel         ELITE     1 Pts 

   53  122  ESCUDERO,Santiago      ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   33  CAMARGO,Diego          ELITE    47 Pts 

    2  101  REYES,Yeison           ELITE    41 Pts 

    3    1  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    27 Pts 

    4    4  JAMAICA,Javier         ELITE    23 Pts 

    5   13  CASTAÑO,Sebastian      ELITE    18 Pts 

    6   37  FERNÁNDEZ,Óscar        ELITE    16 Pts 

    7   84  OSES,Luis              ELITE    14 Pts 

    8  222  EUGENIO,Yonathan       ELITE    14 Pts 

    9   72  PINZON,Edgar           ELITE    11 Pts 

   10   34  OYOLA,Robigzon         ELITE    10 Pts 

   11   44  HUERA,Richard          ELITE     9 Pts 

   12    7  ALBA,Juan              ELITE     8 Pts 

   13   74  RUIZ,Jeferson          ELITE     7 Pts 

   14   94  PAREDES,Cesar          ELITE     6 Pts 

   15   14  URIAN,Jose             ELITE     6 Pts 

   16   92  PIRA,Yesid             ELITE     5 Pts 

   17   83  AGUILAR,Luis           SUB23     4 Pts 

   18   36  SÁNCHEZ,Brayan         ELITE     3 Pts 

   19   11  PEÑA,Wilson            ELITE     2 Pts 

   20   47  MONTEROS,Luis          SUB23     2 Pts 

   21  106  OSORIO,Juan            ELITE     2 Pts 

   22   12  CASTILLO,Kevin         ELITE     1 Pts 

   23   41  GUTIERREZ,Carlos       ELITE     1 Pts 

   24  224  PLAZAS,Roberth         SUB23     1 Pts 

   25  192  HOYOS,Daniel           ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   76  VÉLEZ,Cristian         SUB23    17 Pts 

    2   36  SÁNCHEZ,Brayan         ELITE    14 Pts 

    3   83  AGUILAR,Luis           SUB23    10 Pts 

    4  141  MACA,Leison            ELITE     9 Pts 

    5  193  RUIZ,Alejandro         ELITE     9 Pts 

    6   81  JIMENEZ,Jhon           ELITE     8 Pts 

    7   74  RUIZ,Jeferson          ELITE     8 Pts 

    8  112  ESPINEL,Erin           ELITE     7 Pts 

    9   41  GUTIERREZ,Carlos       ELITE     6 Pts 

   10  111  PATIÑO,Edwim           ELITE     5 Pts 

   11   37  FERNÁNDEZ,Óscar        ELITE     4 Pts 

   12   75  ARROYAVE,Daniel        ELITE     4 Pts 

   13    4  JAMAICA,Javier         ELITE     3 Pts 

   14   34  OYOLA,Robigzon         ELITE     2 Pts 

   15    5  QUIROZ,Óscar           ELITE     2 Pts 

   16  114  ALBARRACIN,Sebastián   SUB23     2 Pts 

   17   73  ROJAS,Brandon          ELITE     2 Pts 

   18   15  GOMEZ,David            ELITE     1 Pts 

   19  197  ORTIZ,Emmanuel         ELITE     1 Pts 

   20  122  ESCUDERO,Santiago      ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL MEJOR EXTRANJERO 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  222  10014471976  EUGENIO,Yonathan        ELITE  VEN  EBSA ENERGIA DE BOYACA      35:27:23        

    2.-   45  10049043988  OBANDO,Brayan           ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            35:43:50  a   16:27 

    3.-   93  10055945742  TORRES,Edgar            ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      35:53:04  a   25:41 

    4.-   96  10059849687  TUIZ,Víctor             ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      36:03:35  a   36:12 

    5.-   24  10013304744  QUAEDVLIEG,Lars         ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       36:05:28  a   38:05 

    6.-   47  10119469527  MONTEROS,Luis           SUB23  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:07:14  a   39:51 

    7.-   26  10009818404  NIJSSEN,Kenny           ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       36:12:07  a   44:44 

    8.-   43  10016007711  MONTENEGRO,Jymmi        ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:23:04  a   55:41 

    9.-   84  10114494639  OSES,Luis               ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          36:32:07  a 1:04:44 

   10.-   62  10053448394  MOYATA,Eduardo          ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:40:11  a 1:12:48 

   11.-   44  10016007610  HUERA,Richard           ELITE  ECU  MOVISTAR BEST PC            36:41:01  a 1:13:38 

   12.-   63  10015270915  ARAMAYO,Jose            ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM       36:48:49  a 1:21:26 

   13.-   25  10113346706  BUIJK,Bart              ELITE  NED  UNIVERSE CYCLING TEAM       37:04:40  a 1:37:17 

   14.-   95  10059187259  MONTERROSO,Dorian       ELITE  GUA  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI      37:12:32  a 1:45:09 

   15.-   83  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:13:34  a 1:46:11 

   16.-   82  10010735961  VARELA,Leandro          ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:18:42  a 1:51:19 

   17.-   56  10015547666  MCGEOUGH,Cormac         ELITE  IRL  CANELS JAVA                 37:21:18  a 1:53:55 

   18.-   65  10053458906  HOYOS,Angel             ELITE  BOL  PIO RICO CYCLING TEAM       37:30:03  a 2:02:40 

   19.-   81  10016331750  JIMENEZ,Jhon            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI          37:30:06  a 2:02:43 
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BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS  

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

# 52,126,186 

 

JURADO DE COMISARIOS 

 

BOLETÍN DE DIRECCIÓN 

 

GALERIA DE CAMPEONES 

CAMISETA CAMPEON 

GANADOR ETAPA 
ALCALDÍA DE BOGOTA IDRD 

EDGAR PINZON 
GW ERCO SHIMANO 

CAMPEON PREMIOS DE MONTAÑA 
GOB DE BOYACA-BOY ES PARA VIVIRLA 

DIEGO CAMARGO 
TEAM MEDELLIN-EPM 

CAMPEON PUNTOS 
MAC POLLO 

DIEGO CAMARGO 
TEAM MEDELLIN-EPM 

CAMPEON SPRINTS 
GOB DE CASANARE-INDERCAS 

CRISTIAN VELEZ 
GW ERCO SHIMANO 

CAMPEON MEJOR EXTRANJERO 
ALC DE CALI-SEC DEL DEPORTE 

YONATHAN EUGENIO 
EBSA ENERGIA DE BOYACA 

COMBATIVIDAD 
MANAZA POSTOBÓN 

EDWUARD RONDON 
CRIC NACIONAL 

CAMPEON SU23 
SISTECREDITO 

MAURICIO ZAPATA 
GW ERCO SHIMANO 

CAMPEON GENERAL 
MINISTERIO DEL DEPORTE 

RODRIGO CONTRERAS 
NU COLOMBIA 

 

FDO 

GRAL CARLOS ERNESTO RODRÍGUEZ CORTES RUBÉN DARÍO GALEANO BERDUGO JOSÉ ÁNGEL CALDERÓN TRIVIÑO 

DIRECTOR GENERAL    PRESIDENTE FEDECICLISMO  CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 

 


